cumprimento de seu objeto. FORO: Fortaleza/CE. VIGÊNCIA: O prazo
de vigência deste contrato é de 90 (noventa) dias, contados a partir da
sua assinatura, devendo ser publicado na forma do parágrafo único do
art.61 da Lei nº8.666/1993. VALOR GLOBAL: R$7.500,00 sete mil e
quinhentos reais pagos em forma de transferência bancária, conforme
dados constantes em anexo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
11100002.04.122.500.28234.01.339039.00.0.2. DATA DA
ASSINATURA: 01 de outubro de 2015. SIGNATÁRIOS: Carmen Silvia
de Castro Cavalcante - SECRETÁRIA EXECUTIVA DO GABINETE

[...]

nº07.222.565/0001-62, estabelecida a Av. Aguanambi, 282 – Joaquim
Távora - Fortaleza-CE, CEP: 60.055-402, por ser a mesma exclusiva na
editoração, comercialização e distribuição do jornal que ora adquirimos,
conforme faz prova cópia da carta de exclusividade. VALOR: R$2.395,20
(dois mil trezentos e noventa cinco reais e vinte centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 11100002.04.122.500.28234.01.33903900.00.0.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 25, caput, da Lei Federal nº8.666/
93 e alterações. CONTRATADA: Empresa JORNALÍSTICA O POVO
S/A. DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE: Considerando todo o

[...]

Corporativa Ltda.-ME, uma vez que constam no processo administrativo
as informações a respeito do referido evento, bem como a exposição dos
motivos de sua realização. De tal sorte, por ser um evento único e específico,
não há possibilidade de competição, o que impossibilita o certame. VALOR:
R$7.500,00 (sete mil e quinhentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
11100002.04.122.500.28234.01.339039.00.0.2. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Artigo 25, Inciso II, combinado com o inciso VI, do art.13, da
Lei Federal nº8.666/93 e alterações. CONTRATADA: LIZ EDUCAÇÃO
CORPORATIVA LTDA.- ME, com CNPJ nº12.964.435/0001-35, situada

[...]

TRANSP. VAL., C. DE FORM. DE VIG., SEG.
PESSOAL, CEN., S. E AFINS CE E SINDICATO DAS EMPRESAS DE
SEGURANÇA PRIVADA DO ESTADO DO CEARÁ - SINDESP, para
atender às necessidades contratuais; IX - VALOR GLOBAL: O valor
mensal do Contrato original, passará de R$12.551,51 (doze mil, quinhentos
e cinquenta e um reais e cinquenta e um centavos) para R$14.714,50
(catorze mil, setecentos e catorze reais e cinquenta centavos); X - DA
VIGÊNCIA: Permanece inalterada; XI - DA RATIFICAÇÃO: Fica
ratificada as demais cláusulas e condições do Contrato ora aditado; XII -
DATA: Fortaleza - CE, 24 de setembro de 2015; XIII - SIGNATÁRIOS:
Francisco José Moura Cavalcante, SECRETÁRIO EXECUTIVO DA

[...]

deste convênio será de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua assinatura,
podendo o mesmo ser prorrogado por conveniência técnica ou
administrativa, mediante a celebração de Termo Aditivo. VALOR: Para
a execução das ações previstas neste Convênio dá-se o Valor Global de
R$330.000,00 (trezentos e trinta mil reais), obrigatoriamente depositado
na conta bancária específica acima mencionada. Cabendo ao concedente
transferir o valor de R$300.000,00 (trezentos mil reais), em parcela
única, com cronograma de desembolso previsto no Plano de Trabalho;
e ao convenente transferir, a título de contrapartida financeira, o valor

[...]

vigência deste convênio será de 60 (sessenta) dias, a contar da data
de sua assinatura, podendo o mesmo ser prorrogado por conveniência
técnica ou administrativa, mediante a celebração de Termo Aditivo.
VALOR: Para a execução das ações previstas neste Convênio dá-se o
Valor Global de R$55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais),
obrigatoriamente depositado na conta bancária específica acima
mencionada. Cabendo ao concedente transferir o valor de
R$50.000,00 (cinquenta mil reais), em parcela única, com
cronograma de desembolso previsto no Plano de Trabalho; e ao
convenente transferir, a título de contrapartida financeira, o valor